
DANSK STÅLMONTAGE A/S

Tolderlundsvej 106, 5000 Odense C

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 24 23 72 81

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 5/4 2023

Frantz Dolberg
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	DANSK STÅLMONTAGE A/S Tolderlundsvej 106 5000 Odense C Telefon: +45 66 17 53 13 CVR-nr: 24 23 72 81 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 15. september 1999 Regnskabsår: 24. regnskabsår Hjemstedskommune: Odense
Bestyrelse	Frantz Dolberg, formand Claus Nielsen Hans Clausen Vagn Drud Hansen
Direktion	Claus Nielsen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er konstruktion, fremstilling og montage af større produktionsanlæg inden for forretningsområderne: food/pharma, biogasanlæg, vejesystemer og grøn spildevandshåndtering.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 703.079, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 1.577.215. Resultatet er på niveau med det forventede og anses for tilfredsstillende, idet udgifter til energi og stigende materialepriser periodevis har påvirket årets resultat negativt; ligeledes har der været stigende udgifter til vækst i organisationen med ansættelse af nye medarbejdere. Ledelsen konstaterer med tilfredshed, at selskabet har haft en jævn overskudsgivende forretning.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ordreindgang og samarbejdsaftaler efter afslutningen af årsregnskabet 2022 har vist sig positiv, og ledelsen forventer en fortsættelse af den positive udvikling fra 2022 og et overskud for 2023 i størrelsesordenen DKK 1,5 mio. før skat med de naturlige usikkerheder, der følger af presset på de europæiske forsyningskæder og andre følgevirkninger af konflikten i Østeuropa.

Der er positive forventninger til forsat at øge antal af samarbejdsaftaler med virksomheder inden for pharma industrien og biogasanlæg.

Udviklingen af egenproducerede produkter samt projekter, hvor Dansk Stålmontage A/S i tæt samarbejde med kunderne udvikler innovative specialløsninger, er stærkt stigende.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		15.796.991	14.049.596
Personaleomkostninger	1	-14.155.639	-12.734.544
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-331.210	-338.482
Resultat før finansielle poster		1.310.142	976.570
Finansielle indtægter		1.782	2.038
Finansielle omkostninger		-390.997	-320.923
Resultat før skat		920.927	657.685
Skat af årets resultat	3	-217.848	-150.414
Årets resultat		703.079	507.271

Resultatdisponering

	2022	2021
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	703.079	507.271
	703.079	507.271

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		118.913	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	118.913	0
Produktionsanlæg og maskiner		498.663	317.141
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		213.472	243.420
Indretning af lejede lokaler		331.576	431.538
Materielle anlægsaktiver	5	1.043.711	992.099
Deposita		353.383	353.383
Finansielle anlægsaktiver		353.383	353.383
Anlægsaktiver		1.516.007	1.345.482
Råvarer og hjælpematerialer		1.745.616	2.134.924
Varebeholdninger		1.745.616	2.134.924
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.055.849	8.971.736
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	2.136.669	4.607.510
Andre tilgodehavender		295.919	69.598
Periodeafgrænsningsposter		234.045	223.957
Tilgodehavender		16.722.482	13.872.801
Likvide beholdninger		2.674	1.766
Omsætningsaktiver		18.470.772	16.009.491
Aktiver		19.986.779	17.354.973

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Selskabskapital		600.000	600.000
Reserve for udviklingsomkostninger		92.752	0
Overført resultat		884.463	274.136
Egenkapital		1.577.215	874.136
Hensættelse til udskudt skat		561.194	346.736
Hensatte forpligtelser		561.194	346.736
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.667.162	3.204.848
Anden gæld		2.676.904	1.675.380
Langfristede gældsforpligtelser	7	4.344.066	4.880.228
Kreditinstitutter		2.979.429	470.677
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.587.665	1.492.051
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	4.059.524	4.341.670
Anden gæld	7	3.877.686	4.949.475
Kortfristede gældsforpligtelser		13.504.304	11.253.873
Gældsforpligtelser		17.848.370	16.134.101
Passiver		19.986.779	17.354.973
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	600.000	0	274.136	874.136
Årets udviklingsomkostninger	0	97.634	-97.634	0
Årets af- og nedskrivning	0	-4.882	4.882	0
Årets resultat	0	0	703.079	703.079
Egenkapital 31. december	600.000	92.752	884.463	1.577.215

Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	12.328.350	11.146.932
Pensioner	1.649.118	1.410.310
Andre omkostninger til social sikring	178.171	177.302
	<u>14.155.639</u>	<u>12.734.544</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>25</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
2. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	6.259	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	324.951	338.482
	<u>331.210</u>	<u>338.482</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3.390	0
Årets udskudte skat	214.458	150.414
	<u>217.848</u>	<u>150.414</u>

Noter til årsregnskabet

4. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter
	DKK
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	125.172
Kostpris 31. december	125.172
Ned- og afskrivninger 1. januar	0
Årets afskrivninger	6.259
Ned- og afskrivninger 31. december	6.259
Regnskabsmæssig værdi 31. december	118.913
Afskrives over	5 år

Med udgangspunkt i stigende efterspørgsel inden for fylde- og vejeudstyr er udviklingsprojekterne igangsat for at udvide produktprogrammet; der har været fokus på udvikling af et nyt koncept til fyldning af bigbag sække. Der anvendes både interne og eksterne ressourcer til udvikling af de nye varianter.

5. Materielle anlægsaktiver

	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	3.351.945	679.805	1.481.649
Tilgang i årets løb	299.218	67.183	35.162
Afgang i årets løb	-590.274	0	0
Kostpris 31. december	3.060.889	746.988	1.516.811
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.034.805	436.385	1.050.110
Årets afskrivninger	92.695	97.131	135.125
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-565.274	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	2.562.226	533.516	1.185.235
Regnskabsmæssig værdi 31. december	498.663	213.472	331.576

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	DKK	DKK
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	10.231.614	8.615.602
Modtagne acontobetalinge	-12.154.469	-8.349.762
	<u>-1.922.855</u>	<u>265.840</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.136.669	4.607.510
Modtagne forudbetalinger under passiver	-4.059.524	-4.341.670
	<u>-1.922.855</u>	<u>265.840</u>

7. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2022	2021
	DKK	DKK
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.667.162	3.204.848
Langfristet del	<u>1.667.162</u>	<u>3.204.848</u>
Inden for 1 år	0	0
	<u>1.667.162</u>	<u>3.204.848</u>
Anden gæld		
Efter 5 år	1.009.742	1.010.674
Mellem 1 og 5 år	1.667.162	664.706
Langfristet del	2.676.904	1.675.380
Inden for 1 år	42.274	0
Øvrige kortfristet gæld	3.835.412	4.949.475
	<u>6.554.590</u>	<u>6.624.855</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Virksomhedspant på i alt TDKK 8.000, der giver pant i simple fordringer, varebeholdninger, køretøjer, der ikke tidligere har været indregistreret samt øvrige materielle- og immaterielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af	18.650.269	11.933.061
I forbindelse med indgåelse af entreprisekontrakter har selskabet på statusdagen stillet garantier via pengeinstitut på i alt TDKK 2.116 (2021: TDKK 5.146) Disse garantier udgør på dato for godkendelse af årsrapport for pengeinstitut i alt TDKK 169.		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	77.889	46.832
Mellem 1 og 5 år	32.621	38.826
	<u>110.510</u>	<u>85.658</u>
Andre kontraktlige forpligtelser	97.219	52.502
Huslejeforpligtelser	796.889	1.534.991

Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DANSK STÅLMONTAGE A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Noter til årsregnskabet

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Noter til årsregnskabet

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopførelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	3-8 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5-11 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter depositum.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Noter til årsregnskabet

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealisationseværdi.

Modtagne acantobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer og licenser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.